
m / l f  /  5 3 7 5 /  1 7

DODATEK Č.1 
S M L O U V A  O D Í L O

Číslo objednatele:CES................. j  } 7
Číslo zhotovitele: 17101

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany - se mění
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupená : Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem
zástupce pro věci technické: ......... ....................................................
IČ :49099469
DIČ : CZ49099469
bankovní spojení : ..... ..............................................

Objednatel zmocňuje firmy Inženýrská kancelář Hampová s.r.o. p.... .. . . . . . . . .. . . . ......... . .. . . . .. . . . . . .  
............. ....... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru investora, 
odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce 
objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465 
zastoupená : Ing. Milanem Hrušou, ředitelem rozvoje a investic
zástupce pro věci technické:................................................................... 
IČ :49099451
DIČ :CZ 49099451
bankovní spojení : ............................................. .......................
telefon :.....................
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn ............ 
............ Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je .................................

Předmětem dodatku č.1 Smlouvy o dílo je:

« změna ceny za dílo byla vyvolána změnou rozsahu stavby, větší objem výkopových prací 
zapříčiněných geologickými poměry (nesoudržný štěrkopísek) -  geologický posudek. Doplnění 
vrstvy SC, která nebyla součástí skladby komunikace -  požadavek obce zápis ve SD. Oprava 
komunikace v ulici Poděbradova -  napojení kanalizace. Tyto práce nebyly součástí nabídkové 
ceny.

II. Předmět plnění -  beze změny
2.1 Identifikační údaje stavby

Název stavby : LN 028 016 Lenešice, Jana Švermy- rekonstrukce kanalizace a vodovodu
Místo stavby Žatec
Okres : Louny
Generální projektant: Bez
Stavební úřad Žatec
Provozovatel : Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.



CCS 2 4 7 7 / 1 7
Lenešice, Jana Švermy- rekonstrukce kanalizace a vodovodu LN 028 016

IV. Cena za dílo -  se mění a doplňuje
4.7 Rekapitulace ceny díla :

a) cena dle základní SoD:
b) dodatek č.1

1 520 361,69 Kč 
292 449,04 Kč

Cena celkem včetně dodatku č.1: 1 812 810,73Kč (bez DPH)

XVI. Závěrečná ustanovení -  se doplňuje
16.8 Přílohy, které jsou nedílnou součástí dodatku č.1 smlouvy:

> oceněný položkový rozpočet

> změnový list

16.9 Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků dodatku č.1 smlouvy.
16.10 Dodatek č.1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech splatností originálu. Každá smluvní strana 

obdrží dva stejnopisy.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti

1 5  - 11-  2017
V Teplicích dne V Teplicích dne

O b j e d n a t e l : Z h o t o v i t e l :

............................................................... 
..................................................
.................................................. 

.........

..... . .................. 
...... . ............ 

.... ...................

.
Ing. Bronislavem Špičákem, , 

generálním ředitel °
Severočeská vodárenská společnost a.s.

Ing. Milan Hruša, 
ředitel rozvoje a investic 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Str. 2 z 2



F115a_Změnový lis t CES2 4 7 7 /  1 7
číslo: 1/2017

Zhotovitel: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 26.10.2017

Název akce: LN 028 016 Lenešice, Jana Švermy -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-maiiem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Příloha č.1 rozpočet

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné  okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci X

Popis a zdůvodnění změny:
Větší objem výkopových prací zapříčiněný geologickými poměry (nesoudržný štěrkopísek) -  viz. 
posudek, požadavek obce na pokládku směsi SC - viz. zápis v SD a oprava komunikace v ulici 
Poděbradova ( napojení kanalizace), nebyla zahrnuta v původním rozpočtu

Počet připojených listů výkresů změny: Q
Ocenění změny: 
Vícepráce 
Dodatek č.1

292 449,04Kč bez DPH 
292 449,04Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla JZměna navržené lhůty dokončení díla
Cena dle SoD 1 520 361,69 Kč bez DPH S(číslem/siovy):
Dodatek č.1 292 449,04 Kč bez DPH i 0 kalendářních dnů

1 812 810,73 Kč bez DPH

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 292 449,04 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 292 449,04 Kč bez DPH, tj. 19,19 % nabídkové! 
ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0% nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
292 449,04 Kč bez DPH, tj. 19,19 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
0 Kč bez DPH, tj. 0% nabídkové ceny.____________________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 8
Z á s tu p ce  z h o to v ite le :
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.............................................................................a?
......................... ___________ Podpi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26.10.2017

.....



CES2 4 7 7 í  M
PŘIJET! ZMĚNY
Posouzení změny:
U víceprací jsou použity JC dle SoD. V případě, že se JC v SoD nevyskytuje, je  použita JC dle ÚRS platného pro daný
rok.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele ANO
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat ANO
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky ANO
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ) ANO

- materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 
nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší ANO.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / z^mttíuíFí změny

______  ____________________ Podpis...........................TzrrDatum..........
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /^amrtnuTTzměny.......................................................................................
......... ...............________________________ Podpi. . .......................... ....................
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případězměn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž.......................................................................... ............................. . .. „ „ „

..............................1 U -11- 2017
................ Podpis ....................................................

............................. Podpis .............................. . .............................

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.

......

.....

. .
...


